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Temats: Pašreizējā migrācijas krīze

Saskaņā ar medijos sniegto informāciju Lampedūzas sala, kas ir vārti uz Eiropu neatbilstīgajiem 
migrantiem, ir nonākusi ārkārtīgi smagā situācijā pēc vairāk nekā 5000 neatbilstīgo migrantu 
ierašanās salā septembra vidū (sākot ar 2023. gada 12. septembri)1. 2023. gada 26.‒28. septembrī 
ID grupas delegācija devās uz Itālijas dienvidiem un 2023. gada 27. septembrī apmeklēja 
Lampedūzu. Patvēruma centrā nebija neviena patvēruma meklētāja, jo neilgi pirms apmeklējuma 
patvēruma centrs tika pilnībā evakuēts. Nākamajā dienā delegācija devās prom, un vēlāk tika ziņots 
par vēl 5000 neatbilstīgo migrantu, kuriem bija izdevies sasniegt Lampedūzu no Ziemeļāfrikas.

1. Cik migrantu šogad ieradās Lampedūzā? Vai Komisija varētu sadalīt šos skaitļus pēc 
nepilngadīgo/pieaugušo personu statusa un valstspiederības?

2. Kāds ir Lampedūzā šogad ieradušos migrantu skaits nedēļā? Vai Komisija varētu sadalīt 
ieradušos personu skaitu kalendārajās nedēļās?

3. Kādus konkrētus pasākumus Komisija plāno pieņemt, lai samazinātu migrācijas spiedienu uz 
Lampedūzas salu, kā arī uz ES kopumā?

4. Cik lielā mērā būtu iespējams un cik lielā mērā jau ir iespējams, ievērojot ar pašreizējo tiesisko 
regulējumu, neuzņemt migrantus dalībvalstu salās, piemēram, Lampedūzā, bet nogādāt uz 
peldošiem izmitināšanas centriem Vidusjūras reģionā, kur viņiem tiktu piemērota patvēruma 
procedūra, pirms viņiem tiktu atļauts ieceļot ES teritorijā?

5. Kādas izmaiņas tiesiskajā regulējumā būtu nepieciešamas, lai uzņemtu migrantus peldošos 
izmitināšanas centros, kur tiktu apstrādāti viņu patvēruma pieprasījumi, pirms viņi saņem atļauju 
ieceļot ES teritorijā?

6. Vai Komisija ir informēta par to, ka islāmistu teroristam, Tunisijas pilsonimAbdesalem Lassoued, 
kas Briselē noslepkavoja divus Zviedrijas valstspiederīgos un kas nelegāli ieradās ES no 
Lampedūzas, vairākās dalībvalstīs tika noraidīti viņa patvēruma pieteikumi? Vai Komisija piekrīt, 
ka šī persona nekad nebūtu varējusi ieceļot ES, ja patvēruma pieprasījumu izskatīšanai būtu 
izmantoti peldošie centri?
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1 https://www.tagesschau.de/ausland/europa/italien-lampedusa-fluechtlinge-notstand-100.html.


